
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung và giao dự toán chi ngân sách năm 2023

cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh quý II (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 
2023;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 18/9/2023 (khoản 5 Thông báo số 294/TB-UBND ngày 21/9/2023 
của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 433/TTr-STC ngày 
11/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung và giao dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ 

quan, đơn vị khối tỉnh quý II để thực hiện nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị số 
tiền: 889.000.000 đồng (Tám trăm tám mươi chín triệu đồng), từ các nguồn sau 
đây:

- Sự nghiệp giáo dục đào tạo chưa phân bổ năm 2023: 537.000.000 đồng;

- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2023:            352.000.000 đồng;

2. Hỗ trợ kinh phí cho các tổ chức Hội, Đoàn thể năm 2023, số tiền: 
39.000.000 đồng (Ba mươi chín triệu đồng), từ nguồn chi khác chưa phân bổ 
năm 2023.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm)



2

3. Giao dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị, tổng số 
tiền: 654.500.000 đồng (Sáu trăm năm mươi bốn triệu, năm trăm ngàn đồng), 
từ các nguồn sau đây:

- Nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023, đã được Hội đồng nhân 
dân tỉnh thống nhất giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Nghị quyết số 
53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 nhưng chưa được UBND tỉnh giao cho Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022, 
số tiền: 276.000.000 đồng;

- Nguồn sự nghiệp thể dục thể thao năm 2023, đã được Hội đồng nhân 
dân tỉnh thống nhất giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Nghị quyết số 
53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 nhưng chưa được UBND tỉnh giao cho Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022, 
số tiền: 371.000.000 đồng;

- Nguồn sự nghiệp y tế năm 2023, đã được Hội đồng nhân dân tỉnh 
thống nhất giao cho Sở Y tế tại Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 
nhưng chưa được UBND tỉnh giao cho Sở Y tế tại Quyết định số 3371/QĐ-
UBND ngày 09/12/2022, số tiền: 7.500.000 đồng;

(Chi tiết tại Phụ lục II đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại các Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử 
dụng kinh phí hiệu quả, đúng mục đích, định mức tài chính hiện hành và theo 
thực tế phát sinh, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



1

Nguồn sự nghiệp 

giáo dục, đào tạo 

chưa phân bổ năm 

2023

(mã 070)

Nguồn QLHC 

chưa phân bổ năm 

2023

(mã 340)

Nguồn chi khác 

năm 2023

(mã 428)

I
Bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị thực hiện

nhiệm vụ giao:
889.000 537.000 352.000 0

1 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 452.000 412.000 40.000 0

Kinh phí tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2023 theo Quyết định số 292/QĐ-

UBND ngày 16/02/2023 của UBND tỉnh.

Tờ trình số 113/TTr-

SVHTTDL ngày 23/6/2023
412.000 412.000

Kinh phí làm việc và tiếp đón Đoàn công tác Sở Du lịch

Thành phố Hà Nội

Công văn số 

1434/SVHTTDL-QLDL 

ngày 16/8/2023

40.000 40.000

2 Sở Kế hoạch và Đầu tư 30.000 0 30.000 0

Kinh phí tổ chức Hội nghị báo cáo tình hình thực hiện

các Nghị quyết của HĐND tỉnh tác động đến phát triển

KT-XH 09 huyện miền núi giai đoạn 2015 đến nay gắn

với củng cố quốc phòng, an ninh, đối ngoại đối với các

xã biên giới đất liền

Tờ trình số 93/TTr-SKHĐT 

ngày 15/6/2023
30.000 30.000

3 Hội Nông dân 282.000 0 282.000 0

Kinh phí chi lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và chi 

hoạt động động thường xuyên theo định mức cho 01 

công chức mới điều động

102.000 102.000

Kinh phí chi lương, các khoản đóng góp và chi hoạt động

thường xuyên theo định mức cho 02 hợp đồng lao động

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP (trước đây là Nghị

định số 161/2018/NĐ-CP)

180.000 180.000

4 Trường Đại học Quảng Nam 125.000 125.000 0 0

Kinh phí tổ chức Hội thảo "Giáo dục vì sự phát triển bền

vững: Lí luận và thực tiễn triển khai trong các cơ sở giáo

dục và đào tạo ở Việt Nam" năm 2023 

Tờ trình số 645/TTr-ĐHQN 

ngày 31/5/2023
125.000 125.000

II Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội, Đoàn thể: 39.000 0 0 39.000

1 Hội Tù yêu nước 39.000 0 0 39.000

Kinh phí tổ chức Đoàn đại biểu Cựu tù Côn Đảo đi dự 

Lễ kỷ niệm Ngày Thương binh - Liệt sĩ tại huyện Côn 

Đảo

Tờ trình số 38/TTr-TYN 

ngày 05/7/2023
39.000 39.000

Tờ trình số 185/TTr-HND 

ngày 02/3/2023

Phụ lục I

(Kèm theo Quyết định số: #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh /     /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung
Văn bản của 

đơn vị
Tổng cộng 

Trong đó

ĐVT: 1.000 đồng



ĐVT: 1.000 đồng

Nguồn sự nghiệp văn hóa 

thông tin năm 2023 đã được 

HĐND tỉnh thống nhất giao 

cho Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tại Nghị quyết số 

53/NQ-HĐND ngày 

09/12/2022 nhưng chưa được 

UBND tỉnh giao tại Quyết 

định số 3371/QĐ-UBND 

ngày 09/12/2022

Nguồn sự nghiệp thể dục thể 

thao năm 2023 đã được 

HĐND tỉnh thống nhất giao 

cho Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tại Nghị quyết số 

53/NQ-HĐND ngày 

09/12/2022 nhưng chưa 

được UBND tỉnh giao tại 

Quyết định số 3371/QĐ-

UBND ngày 09/12/2022

Nguồn sự nghiệp y tế 

năm 2023 đã được 

HĐND tỉnh thống nhất 

giao cho Sở Y tế tại Nghị 

quyết số 53/NQ-HĐND 

ngày 09/12/2022 nhưng 

chưa được UBND tỉnh 

giao tại Quyết định số 

3371/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022

TỔNG CỘNG         654.500                               276.000                             371.000                            7.500 

1 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch         634.500                               276.000                             358.500                                  -   

Kinh phí sửa chữa xe ô tô Bảo tàng tỉnh

Tờ trình số 135/TTr-

SVHTTDL ngày 

13/7/2023

28.593          28.593                               

Kinh phí thanh toán khối lượng sau quyết toán

công trình: Sửa chữa nhà kho, chống tạt nước mái,

điện, nước nhà chính Bảo tàng tỉnh

Tờ trình số 140/TTr-

SVHTTDL ngày 

17/7/2023

247.407       247.407                             

Kinh phí tham gia thi đấu vòng chung kết giải

Bóng chuyền Hạng A quốc gia năm 2023

Tờ trình số 142/TTr-

SVHTTDL ngày 

19/7/2023

200.000       200.000                           

Kinh phí phục vụ tổ chức Ngày Quốc tế Yoga lần

thứ 9 tại tỉnh Quảng Nam 

Tờ trình số 123/TTr-

SVHTTDL ngày 

30/6/2023

158.500       158.500                           

2 Sở Y tế             8.600                                         -                                   1.100                            7.500 

Kinh phí phục vụ tổ chức Ngày Quốc tế Yoga lần

thứ 9 tại tỉnh Quảng Nam 

Tờ trình số 123/TTr-

SVHTTDL ngày 

30/6/2023

1.100            1.100                               

Kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị toàn quốc sơ

kết công tác tuyên giáo 06 tháng đầu năm, triển

khai thực hiện nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023

Công văn số 1567/SYT-

KHTC ngày 30/6/2023
7.500            7.500                           

3 Sở Ngoại vụ             2.400 -                                     2.400                               -                              

Kinh phí phục vụ tổ chức Ngày Quốc tế Yoga lần

thứ 9 tại tỉnh Quảng Nam 

Tờ trình số 123/TTr-

SVHTTDL ngày 

30/6/2023

2.400            2.400                               

4 Công an tỉnh             9.000 -                                     9.000                               -                              

Kinh phí phục vụ tổ chức Ngày Quốc tế Yoga lần

thứ 9 tại tỉnh Quảng Nam 

Tờ trình số 123/TTr-

SVHTTDL ngày 

30/6/2023

9.000            9.000                               

Phụ lục II: 

 
(Kèm theo Quyết định số: #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh /     /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung
Văn bản đề nghị của 

đơn vị

 Tổng dự 

toán đề nghị 

phân bổ 

 Trong đó 




